
OBK Generalforsamling, 20/4-2023 

Årsberetning 

 

Indledning : 

Endnu et år er gået i Oksbøl Badminton Klub og Oksbøl Padel Sport, et spændende år for både Badminton og Padel - 

et år hvor Corona’en IKKE har været på spil for vores vedkommende. 

Lad os fokuserer på de 2 aktiviteter i klubben, først Badminton og derpå Padel. 

 

Badminton : 

På badminton-siden en minimal tilbagegang i antallet af medlemmer, primært vores teenage spillere. 

Ialt knap 80 spillere fordelt på 35 ungdomsspillere og 43 banelejere. 

Igen i år har alle 3 ungdomshold trænet i Hal 1 – bestemt en succes at samle alle 3 hold så de mødes ind og ud af 

hallen, til og fra træning, en klar opfattelse af at de føler en langt større grad af fællesskabsfølelse og hold-ånd på 

denne måde. 

Kigger vi lidt kronologisk på sæsonen, så tyvstartede vi ved at deltage i Blåvandshuk Sport & Event’s aktivitets-

weekend (den tidligere Sportsfestival), hvor vi både var repræsenteret med trænere og instruktører for Badminton 

og Padel.   

Ifht. sæson-starten, så valgte vi at gentage aktiviteter som skole-badminton og forældre/pizza arrangement, da disse 

giver en naturlig og fin opstart på sæsonen. 

I forrige sæson blev vores eget DGI begynderstævne aflyst pga. corona, i den forgangne sæson kom vi stærkt igen 

med et rigtig fint arrangement med mange af vores egne spillere som deltagere.  

Som noget nyt i år, noget som vi tidligere har forsøgt men ikke lykkedes med, er at vi har deltaget med et 

ungdomshold til DGI’s holdturnering i badminton – en stor succes med mange interesserede spillere, og noget som vi 

bestemt skal gentage til næste år, gerne med 2 eller 3 hold hvis vi kan rekruttere forældre som hold-ledere – hermed 

en venlig opfordring !     

Natminton, som vi nu afholder ca. hvert andet år, blev afholdt med fin opbakning fra vores egne medlemmer, hvoraf 

en del ikke havde prøvet det før.  

Kronen på en rigtig fin badminton-sæson, var klub-mesterskabet. Som noget nyt i år, var der arrangeret deltagelse af 

vores banelejere – en kæmpe succes takket være ihærdige initiativtagere. Dejligt at se den store opbakning fra både 

ungdomsspillere, forældre samt banelejere – tak for det !! 

Fremover kigger vi på flere muligheder for bane-lejerne, evt. spil eller trænings-fællesskab, og et socialt jule-

arrangement – tidligere kaldet sløjfe-turnering. Deres store opbakning til klub-mesterskabet forpligter !!        

 

Padel : 

Med etableringen af Padel-bane nummer 2, i et tæt parløb mellem Oksbøl Padel Sport og Sportsparken, blev vejen 

banet for masser af Padel muligheder – præcis som vi havde drømt om. 2022 blev derfor et skelsættende år for OPS 

med igangsætning og opstart af rigtig mange aktiviteter. 

Padel-træning for både ungdom og senior er i fuld gang, nu med 2 ungdomshold og 2 seniorhold, et for både herrer 

og damer, med fyldte hold og nogle sågar på venteliste. Skolepadel og individuel instruktion tilbydes også. 



I Arla protein-ligaen er der 2 herre-hold tilmeldt og 1 dame-hold, med både ude og hjemme-kampe og med både 

indendørs og udendørs spil – der hygges og der kæmpes. 

Vi har desuden lokale turneringer i OPS, med både DD, HD og MD rækker, her kører vi med både efterårs og forårs-

turneringer. 

Et padel-udvalg er etableret, desuden afholdes Åbent Hus arrangementer og klub-aftner hvor der bl.a. spilles 

Americano. 

Senest er vi blevet medlem af Dansk Padel Forbund, som arrangerer weekendstævner hvor flere af vores spillere har 

deltaget.  

Pt. tæller vi 93 medlemmer hvilket vi er utrolig stolte af. 

 

Trænere og bestyrelse : 

Uden frivillige trænere og bestyrelse, ingen forenings badminton eller Padel.  

I år har vi på trænersiden den samme grund-stamme, men i tillæg fået nyt friskt og inspirerende blod i træner-

teamet for både Badminton og Padel - 3 badminton-trænere og 6 Padel-trænere/instruktører tæller vi i alt. 

I er krumtappen for klubben kære trænere. I har virkelig et godt tag i børnene, og succes’en for vores mange 

ungdoms-spillerne er jeres store fortjeneste !! 

Samme bestyrelse de seneste år, hvilket giver en go’ rød tråd i det som vi laver. Tak for et konstruktivt og udviklende 

samarbejde folkens !!  

 

Tøj-sponsorer og midler/fonde :  

Mht. klub-tøj, så er det på badminton-siden lykkedes at genforhandle den 2-årige sponsor-aftale med Sparekassen 

og 2M group og på Padel-siden er det lykkedes at lave en ny 2-årig sponsoraftale med Jannik Lynge VVS og 

Murerfirmaet Jan Mackeprang. 

Et samarbejde med Racket group (står bag Ketcher-mærkerne Victor og Forza) er sat i rammer og en ny WEB-portal 

for bestilling af klub-tøj er sat op, så der kan tilbydes kvalitets-tøj til meget fordelagtige priser. Håndtering af 

bestilling er samtidig blevet meget nemmere. 

Også i den forgange sæson har vi søgt midler til foreningen : 

- DGI/DIF : Ca. 20.000 til et Padel-skur, til forsvarlig opbevaring af udstyr samt til spillernes tøj og tasker. 

- Aal-fonden : 6500,- til diverse padel-udstyr. 

 

Opsummering : 

Sluttelig er det værd at nævne at vi som klub ønsker at udvikle os for at ivaretage medlemmernes interesser, derfor 

har vi sammen med DGI kørt et såkaldt ”Klub-under-lup” forløb, hvor vi har appellereret til tilbage-melding fra 

medlemmerne. Undersøgelsen er nu lukket og inden længe er rapporten klar. Forhåbentlig med visse udviklings-

punkter, så det afventer vi med spænding.  

Alt i alt en mere end godkendt sæson for OBK, vi har i det forgangne år fortsat den positive udvikling fra de tidligere 

sæsoner for både Badminton og Padel. 

 

Ingen nævnt og ingen glemt, men en kæmpe tak for en fin sæson til alle vores trofaste medlemmer og spillere samt  

ikke mindst vores frivillige Trænere samt Bestyrelsen. 


